
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 30 gennaio 2004 - Deliberazione n. 61 - Area Generale di 
Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente - N. 16 - Gestione del Territorio - Revoca Deliberazione di 
Giunta Regionale n. 3293/2003, ad oggetto: Manifestazione di interesse all’acquisizione al patrimonio 
regionale della quota pubblica della FUTURA SPA. 

 

omissis 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n. 3293 del 21.11.2003, la Giunta Regionale ha manifestato l’interesse della 
Regione all’acquisizione del complesso turistico-sportivo, ubicato in località Sant’Elia del Comune di 
Furore (SA), costituito da un centro estetico con palestra, sala polivalente e campo da tennis, e da un 
centro idroterapico, con piscina, suites e camere, oltre servizi centralizzati, nella considerazione che: 

• un complesso della suddetta portata debba restare nel possesso di un soggetto ad evidenza pubblica 
che ne curi la conservazione e la valorizzazione nell’ambito territoriale nel quale è inserito, senza che sia 
alterata la sua natura a favore di soggetti privatistici; 

• venga evitato che il finanziamento pubblico vada ad esclusivo beneficio del soggetto privato; 

• sia garantito l’interesse pubblico e la fruizione della struttura da parte della cittadinanza e delle 
forze sociali del territorio; 

- con la medesima deliberazione n. 3293/2003 ha dato mandato agli Assessori al Demanio e 
Patrimonio e all’Urbanistica-Beni Culturali di attivare, attraverso i competenti Settori, i necessari contatti 
preliminari all’eventuale acquisizione al patrimonio regionale della quota pubblica della FUTURA s.p.a., 
dopo aver verificato propedeuticamente il rispetto delle normative vigenti in materia urbanistica, la 
consistenza patrimoniale della Società e le prospettive di sviluppo futuro; 

- da apposita relazione del Settore Politica del Territorio del 9.12.2003 si rileva l’impossibilità di 
acquisire tutti gli atti amministrativi emessi dal Comune di Furore, in ordine al rispetto della disciplina 
urbanistica e ambientale nella realizzazione delle opere che, in più periodi, hanno interessato il 
complesso, nonché della conformità delle opere medesime alla vigente normativa in materia; 

CONSIDERATO che, dalla su richiamata relazione, non emergono elementi sufficientemente idonei e 
tali da consentire alla Regione Campania di porre in essere azioni tese al raggiungimento delle finalità che 
hanno ispirato la deliberazione di Giunta n. 3293 del 21.1.1.2003; 

RITENUTO opportuno per quanto sopra, nonchè al fine di assicurare la necessaria trasparenza 
all’azione amministrativa, revocare la su richiamata deliberazione di G.R. n. 3293 del 21.11.2003, avente 
ad oggetto “Manifestazione di interesse all’acquisizione al patrimonio regionale della quota pubblica, 
della FUTURA s.p.a.  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 3293 del 21.11.2003;  

PROPONGONO e la GIUNTA, in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

1. di revocare, come revoca la su richiamata deliberazione di G.R. n. 3293 del 21.11.2003, avente ad 
oggetto “Manifestazione di interesse all’acquisizione al patrimonio regionale pubblica della quota pubblica 
della FUTURA s.p.a.”; 

2. di inviare il presente provvedimento alle A.G.C. Demanio e Patrimonio e, al Settore Tutela Beni 
Paesistici, Ambientali e Culturali per gli adempimenti di propria competenza, nonché al B.U.R.C. per la 
pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 


